

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, Na prowincji, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i in. krajów. Rows for annual, quarterly, and monthly rates.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przesyłkami na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce: Administracja Nowej Reformy. Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafik w Ryńku - Biuro (R. Herz) Plac Maryacki, 9.

Kraków, 10 czerwca.

Z właściwą wytrwałością dyplomacji wprawą w subtelne cieniowaniu sytuacji, złożył wczoraj minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski w komisji budżetowej delegacji austriackiej wyjaśnienia o polityce zagranicznej Austro-Węgier. Nie są to wyjaśnienia zbyt dokładne, lecz to, co w nich powiedziano, wystarcza do złożenia obrazu działalności Austro-Węgier na polu stosunków międzynarodowych.

kiej i groźba upadku państwa Ottomańskiego, jeżeli nie zdobędzie się na utrzymanie ładu i i porządku, - nie chybą zapewne wrażenia w Konstancyopolu, a w prasie europejskiej podniesione będą do znaczenia ważnego faktu. Natomiast polityka austriacka w Bułgarii i Serbii miała niejednę przykrą porażkę do zasnaczenia. Jedyne stosunki z Rumunią, do niedawna bardzo chwytliwe, astaliły się, co słuznie podniósł minister Gołuchowski w swej mowie. Prąd rusofilski, jaki zapanował w Bułgarii od śmierci Stambułowa, pogrzebał w swych nurtach dotychczasowe wpływy Austro-Węgier w tym kraju.

stacyi kontumacyjnej. Czy te starania odniosa skutek, przewidzieć trudno. Tymczasem jednak zakład urzędowy wielkim nakładem, nie przynosi takiego nawet dochodu, aby oprocentować i zamortyzować kapitał pożyczony na jego budowę. Do przedsiębiorstwa tego popchnęły Radę miasta za poprzedniej prezydentury władze rządowe, które nietylko wykazywały konieczność zakładu ze względu na dobro kraju, ale także w nader ponętnych barwach przedstawiały zyski, jakie miasto mieć musi. Naturalną byłoby rzeczą, aby rząd wynagrodził szkodę poniesioną przez miasto wskutek zniesienia przymusu kontumacyjnego. Mimo obietnic rząd nie kwapi się jednak, a i ze strony miasta nie upominano się o to dość energicznie i dość wytrwale.

nowem podwyższeniu dodatków do podatków mowy być nie może, przeto pomimo nadwyżek kasowych o polepszeniu finansów miasta mówić nie możemy. Administracja miejska stoi zresztą obecnie wobec zagadki: jaki wpływ na dochody miasta wywra reformy podatkowe rządu i przysła Rada powinna niezwłocznie zająć się rozwiązaniem tego pytania, gdyż każdy ubytek w dochodach może wniechęć z trudem osiągnięta równowagę i doprowadzić miasto do opłakanego stanu.

§ 46. Komisja dyscyplinarna może zarówno przy wdrożeniu, jak w toku śledztwa dyscyplinarnego przeciw urzędnikowi, jeszcze niezասpendowanemu, zarządzić zawieszenie w urzędzie, jeżeli zachodzą warunki §. 44 litera a) lub b).

Rada miasta.

Minister Gołuchowski pominął dyskretnie milczeniem historię zabiegów i intryg Rosyi i Francyi, które zawsze z nieufnością patrzyły na akcyę ambasadora austro-węgierskiego, idącego przedewszystkiem solidarnie z Anglią i Niemcami. Pomimo tego jednak uchronił hr. Gołuchowski swym planem jednolitej akcyi wobec Turcyi, Europie od bardzo poważnych zakłóceń na wschodzie, zapewnił jej tle upragniony pokój, który na bardzo wątlej opierał się podstawie.

III. Dochody podniosły się znacznie i nietylko zniknęły niedobory, ale nawet okazały się dość znaczne nadwyżki kasowe. Mimo to, nie możemy stwierdzić, aby stan finansowy miasta się polepszył. Udało się zaledwie wybrnąć z kłopotliwego położenia, które budziło poważne obawy o przyszłość.

Nadwyżek kasowych nie można przypisywać wyłącznie tylko wzrostowi dochodów. Przyczyniła się do ich powstania w równej niemal mierze oszczędność, która panowała w Radzie miejskiej, a miała zarówno dobre jak i złe strony. Powstrzymanie się od zbytecznych wydatków należy niewątpliwie do zalet administracyi. Od kładanie koniecznych wydatków na dalsze lata, unikanie wydatków, które wprawdzie nie należą do koniecznych, ale w przyszłości mogą miastu przynieść znaczną korzyść materialną, a choćby tylko moralną, jest błędem, który usprawiedliwić można tylko zupełnym brakiem funduszy.

Ustawa dyscyplinarna dla urzędników. (Dokończenie). IV. Zawieszenie w urzędowaniu. § 44. Urzędnika należy zasuspendować w urzędowaniu, jeżeli: 1) popadnie w konkurs; 2) sąd karny orzeknie przeciw niemu arest śledczy.

V. Wpisanie i wykreślenie kar z wykazów służbowych i kwalifikacyjnych. § 49. Każdą karę porządkową i dyscyplinarną z wyjątkiem ostrzeżenia należy wpisać w wykazie służbowym i kwalifikacyjnym urzędnika.

Z Maeterlincka.

(Ze zbioru: Le Trésor des Humbles. Paris. 1896). III. Tragizm powszedniego życia. Jest w życiu codziennem tragizm prawdziwszy, głębszy i bardziej odpowiadający naszej rzeczywistości istocie, aniżeli tragizm wielkich zdarzeń. Łatwo go odczuć, lecz nie łatwo na jaw wydobyć, ponieważ zasadniczy ten tragizm nie jest prosto materialnym lub psychologicznym.

z chwilą, kiedy tak zwane wypadki, cierpienia i niebezpieczeństwa już minęły? Czyż szczęście nie może dalej sięgać, niż nie-szczęście, i czy pewne jego siły nie są bardziej z duszą ludzką zespolone? Czyż trzeba koniecznie jęczeć jak Atrydzi, ażeby nieśmiertelne bóstwo objawiło się w naszym życiu i czyż nie zasiada ono niekiedy przy nieuchemnym świetle naszej lampy? Czy nieprawda, że spokoj jest straszny, kiedy się o nim rozmyśla, i że gwiazdy nad nim czuwają? A istota życia czyż nie ujawnia się w milczeniu rzeczy, a nie w wrzawie? Czy nieprawda, że gdy nam mówią w końcu opowieści: „byli szczęśliwi“, to wówczas dopiero rodzi się wielkie zaniepokojenie? Co się dzieje, podczas gdy „są szczęśliwi“? - Czyż szczęście, a nawet prosta chwila wytehnienia nie wyjawia rzeczy poważniejszych i trwalszych, niż wzburzenie namietności? Czyż nie wtedy właśnie bieg samego czasu staje się widocznym, czujemy, jak chwile pędzą w otchłań i wiele innych jeszcze głębszych i bardziej tajemniczych ruchów dostrzegamy? Czyż wszystko to nie porusza fibr dramaty, niż pełnienie sztyletu w zwykłych dramatach? Czyż nie wtedy właśnie, kiedy człowiek czuje się poza niebezpieczeństwem śmierci fizycznej, występuje na scenę dziwna i mileżąca tragedya bytu i nieskończoności?

ryż bardziej ukryte, ale nie mniej ważne i zdumiewające rysy życia społecznego. Zrozumieliśmy one, że to życie tyle straciło ze swej zewnętrznej, dekoracyjnej świetności, ile zyskało na głębi, znaczeniu wewnętrznem i na duchowej wartości. Dobry malarz nie maluje już dzisiaj Maryusz, zwyciężającego Cymbora, lub zabójstwa księcia Guise'a, ponieważ psychologia zwycięstwa i morderstwa jest zbyt elementarna i wyjątkowa, a rozbustwienie i bezużyteczna wrzawa brutalnego czynu przycięsza głębsze, lecz niewyraźne i dyskretne głosy istot i rzeczy. Dziś malarz przedstawia jakiś opuszczony domek w polu, uchylone drzwi w końcu korytarza, twarz i ręce w spoczynku; ale te proste obrazy budzą nowymi szczeblami do uświadomienia życia, co stanowią raz na zawsze zdobycz poważna.

i do moich uczuć ci maniac, którzy nie mają czasu żyć, ponieważ muszą zadąć śmierć swemu rywalowi, lub swej niewiernej kochance? Przeszedłem w nadziei, że zobaczę urwki życia, zespolone z jego źródłem i tajemnicami za pomocą łączników, których nie mam sposobności lub niezdolny jestem spozstrzegać w życiu codziennem. Przeszedłem w nadziei, że ujrzę przez chwilę piękność, wielkość i powagę mojej nędznej, powszedniej egzystencyi. Spodziewałem się, że pokażą mi jakąś obecność, jakąś potęgę, czy jakiegos boga, który żyje ze mną w moim pokoju. Oczekiwałem tych chwil wyższych, które nieważem, nie wiedząc o tem, nawet pośród najudźniejszych okoliczności życia. A tymczasem najcenniejszą odrazo mi się widzieć człowieka, który mi opowiadał w długich tyradach, dlaczego jest zażdanym, dlaczego truje, lub dlaczego sam się zabija.

kochanke, kapitan w chwili, gdy odnosi zwycięstwo lub „małżonek, który mści się swego honoru“. Można by to powiedzieć, że życie nieruchome byłoby prawie nieprzystępnem dla widzów, że trzeba je ożywić kilku ruchami i że te ruchy urozmaicone i odpowiednie znajdują się tylko w małej liczbie namietności, dotychczas przedstawianych na scenie. Nie wiem, czy teatr statyczny jest istotnie niemożliwym. Zdaje mi się nawet, że istnieje. Większa część tragedyi Eschylosa są to tragedye nieruchome. Nie mówię już o Prometeuszu i o Proszczych o opiekę, w których właściwie nie się nie dzieje; ale cała tragedia „Chloiphoroi“, która przecież jest najbardziej przejmującym dramatem starożytności, wije się jak zmore przed grobem Agamemnona, aż wreszcie morderstwo wytryska niby błyskawica, z nagromadzenia snujących się bez końca prób błagalnych.





Skład fortepianów pianin i fisharmonij W. Barabasza i W. Wawrzyckiego Kraków, Rynek gł., L. 13, 12 45 0

połączenia z pierwsz. fabryk krajowych i zagranicznych, Sprzedaż — Zamiana — Wynajem przy odpowiedniej gwarancji na raty.

Adwokat Dr. Fechtdegen w Rzeszowie poszukuje 1363 1 koncypienta.

Technik ukończony posiadający rozległą praktykę w zakresie budownictwa, robot ziemnych, inżynieria i t. d.

Poszukuje się rutynowanego kandydata adwokackiego na prowincję. 1359 1 2

Od 1 września 1896 r. umieszczenie dla uczniów pod przystępnymi warunkami.

Do wynajęcia zaraz na pomieszkanie lub założenie jakiego warsztatu przemysłowego jest

domek parterowy położony w Prądniku Białym, złożony z 4 pokoi i kuchni.

Wino stołowe, naturalne, smaczne, butelka 40 ct.

Kawa codziennie świeżo palona. funt po 1 zkr. i 1 zkr. 20 ct.

Wszelkie gatunki cykoryi. Bryndzę najprzedniejszą, funt 32 centy.

Masło deserowe, najprzedniejsze, 1849 1 10

Edmund Klimek w Krakowie, Linia A-B.

Pokoje gościnne. Zdrowa, smaczna kuchnia.

Piwo Piłzneńskie i bawarskie na szklanki i butelki

Wyborny stary Cognac od zkr. 2.50.

Dwupiętrowa kamienica na Szlaku, 24, w Krakowie, do sprzedania. Cena 28.000 zkr.

Restauracja Federowicza składająca się z 4 pokoi, położona w sąsiedztwie przy ulicy Dominikańskiej we Lwowie.

Ogłoszenie licytacji. Gmina król. miasta Żywca rozpisuje na dzień 18 czerwca 1896

Restauracja Federowicza składająca się z 4 pokoi, położona w sąsiedztwie przy ulicy Dominikańskiej we Lwowie.

Oferty pisemne, które do godziny 11 rano w dniu licytacji przyjmowane będą, muszą być zaopatrzone stemplem na 50 ct.

Poszukuje się pośrednika do sprzedaży nieruchomości.

Z Drukarni Związkowej w Krakowie.

ZARZĄD PIEKARNI WIEJSKIEJ w Krakowie przy ul. Krowoderskiej, L. 130, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż teraz rozpo czął wy-

Restauracja Hotelu Saskiego po zupełnym odnowieniu otwarta zostaje z dniem dzisiejszym i prowadzona będzie odtąd we własnym zarządzie.

Hotel Saski. Obiady od godziny 12 do 3 po 1 zkr. i 1 zkr. 50 ct., postne po 1 zkr. 50 ct. i 2 zkr.

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą HERBATĘ ROSYJSKĄ z tegorocznego zbioru mającego poleca handel W. ADAMO WICZA

MAGAZYN Towarów modnych DLA DAM St. Birtusa Linia A-B, poleca najświeższe nowości po cenach konkurencyjnych.

PRZEMYSŁ KRAJOWY. SUKNA ŻYWIECKIE. Otworzona w r. b. w m. Żywcu (Galicya zach.) nasza fabryka sukna wyrabia wszelkie tkaniny w zakres sukiennictwa wcho-

Z zamówieniami upraszamy aż do dalszego ogłoszenia, zgłaszać się łaskawie wprost do nas (stacya poczt. i teleg. Żywiec). Nadto naszym zastępcą objazdowym, upoważnionym do przyjmowania zamówień, jest p. Stanisław Łysakowski, b. inspektor

W obec tak żywo odczuwanej u nas potrzeby zaszczepienia w kraju przemysłu fabrycznego, mamy niepionną uadzieję, że społeczeństwo krajowe domagać się będzie od PP. kupców i krawców zaopatrywanie w sukna Żywieckie, które zresztą pod względem jakości i ceny nie ustępują wyrobom obcym.

Prawdziwa herbata odżywia i wzmacnia organizm. PRAWDZIWA HERBATE po cenach warszawskich poleca SKŁAD HERBATY pod firmą TSIŃ-ŁUN Józefa Rybickiego w Krakowie, ul. Floryańska, L. 28,

Kraków, Rynek, 12, PARTER. Bracia M. Iscovitsch Nie drogo zapłaci, jeżeli się ubierze u Iscovitscha braci. Filia pierwszorzędnej wiedz. fabryki ubiorów męskich i dziecięcych

Panna uzdolniona w krawieczyźnie, poszukuje miejsca do wyjazdu, do dozorcy starszych dzieci, lub za pannę.

W Suchy są do wynajęcia na lato 2 lud 3 pokoje z kuchnią.

Prawie za darmo! SOKI w faszczech, deko 1 ct., domowej roboty, polecam P. Gospodyntom

Marya Paryl sklep spożywczy Kraków, ul. św. Jana, 30, przy Pijarach.

Dla swych za wyborne uznanych produktów w konserwowanych i suszonych

owocach i jarzynach firma. b. wielkie wzięcie mająca, poszukuje hurtownych odbiorców.

Są potrzebni dwaj subjecki fryzjerscy. 1365 1 2

3000 tapet pokojowych na składzie, okazjnie tanio do nabycia u A. Krzysztofowicza we Lwowie.

Reim i Friedrich w Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

Fabryka Stor i Zaluzyj JÓZEFA KÖHLERA w Krakowie, ul. Zwierzyniecka, 25,

Story patyczkowe od 1 zkr. 20 ct. Rolety płócienne z samowijaczem, od 1 zkr. 50 ct.

Zaluzye w wszelk. kolorach. Nowość! Parawany

Markizy z maszynkami lub korbą, po możliwie najtań. cenach.

Potrzeba zaraz dobrego buchaltera

do prowadzenia ksiągkeż dużego towarzystwa nutowego, mogącego jednocześnie pełnić funkcje biegłego korespondenta w językach: polskim, niemieckim i w francuskim (jeżeli możliwym).

W okolicach podgórskich (lesistych) poszukuje się dla jednego mężczyzny mieszkanie wraz z wiktym

na czas od 10 lipca do 25 sierpnia. Zgłoszenia z podaniem warunków przyjmują Administracya „N. Reformy“ pod adr. „Mieszkanie 1302“.

Za 120 zkr. Rower (pneumatic) zupełnie nowy, elegancki, z dzwonkiem i latarką, wagi 14 kilo, franco do każdej stacyi kolejowej w Galicyi tylko za gotówkę lub pobraniem należności wysła firma 1240 12 14

Józefa Popiel i Spółka, Nowy Sącz.

Zakopane. Willa „Korwinówka“ położona w lesie przy ul. Zamoykiego, vis à vis willi „Wanda“.

Miejsce kąpielowe „Vöslau“ w uroczym położeniu, w południowo-wschodniej stronie na wzgórzach wiedeńskiego lasu, z rozległymi miejscami do spacerów w lasach szpilkowych.

Skuteczne przeciw chorobom kobiecym, historyi, hipochondryi i wszelkim cierpieniom nerwowym, przeciw bezkrotności, cierpieniom w dolnych częściach ciała; dobre dla odzyskujących zdrowie itd.

Mieszkania w hotelach: Hallmayer (Schweizerhof), Back, Zwierschütz, Communal (Rausnitz), Witzmann sen., Witzmann jun. i w wielu innych wilałch i domach mieszkalnych.

„Berezyna“ Szkice do panoramy berlińskiej pendzla dyrektora Juliana Fałata i Wojciecha Kossaka

Ekstrakt orzechowy do farbowania siwych włosów wynalazku Juliana Józefowicza, perfumiarza z Warszawy.

Zmiana lokalu. Niniejszym zawiadamiam Szanowną P. T. Publiczność, iż z dniem 1 lipca b. r. przeniesiony zostaje handel serów, masła i delikatesów z pod L. 12 w ulicy Szewskiej, pod L. 21 na tejsze ulicy.

Rządca posiadający studia rolnicze, 23 lat praktyki, poszukuje posady od lipca 1896.

W Krakowie, ulica Zwierzyniecka, obok rogatki, jest do widzenia największa Menażerya Wschodnia i zoologiczny cyrk europejski.

Atramenty szkolne i kancelaryjne, kolorowe i kopijujące, farbę do pieczętek i t. d. poleca po cenach najprzystępniejszych 1117 10 0

Pierwsza krajowa fabryka atramentów E. Świętowskiego w Biały.

Kamienica II-piętrowa z balkonem i ogrodem, w Krakowie przy ulicy Topolewej, L. 34, przez 10 lat do podatku wolna, jest do sprzedania lub zamiany na majątek ziemski.

Buciki karlsbadzkie damskie i męskie, czarne i z jasnej skórki, trwałe i lekkie, najtaniej w wielkim wyborze poleca 1251 11 26

Do sprzedania Kamienica II-piętrowa 5 okien frontu, dobrze zbudowana, z 35 ubikacjami mieszkalnymi. Potrzebny kapitał 10.000 zkr., przynoszący 10% czystego zysku.

Majątku leśnego z nieco gleby ornej i około 600 do 800 morgów lasu wysokopiennego 1254 4 4

poszukuje się do kupna. Zgłoszenia pod „F. 6900“ przyjmuje Rudolf Mosse w Wiedniu.

Letnie mieszkanie w Zegiestowie nad Popradem, u stóp wielkiego lasu, w ślicznym górzystym położeniu (stacya kolei), złożone z 2 pokoi i kuchni, oraz 4 pokoi i kuchni (to może być podzielone na 2 mieszkania po 2 pokoje z wspólną kuchnią), jest każdej chwili na całe lato do wynajęcia za przystępną cenę.

Blizszej wiadomości udziela: Petro Ostrowski! poste restante Muszyna. 1301 3 3

Pracownia wyrobów tokarskich JANA BAJERA w Krakowie, ulica Grodzka, L. 10, (dom własny) poleca

Kregle rozmaitej wielkości i kule do tychże z drzewa olivowego (lignum sanctum) i grabowego.

Dla fabrykantów mydła i fabryk chemicznych. Kto potrzebuje maszyn, przyrządów i naczyń do warzenia, czerpania, formowania, mielenia, krajania, uszaniatania mydła, niech się zgłosi do Ottona W. Höber, Dreżno-A. Stała wystawa. 30-letnia praktyka. Najwyższe odznaczenia. 1184 4 10

Sklep do wynajęcia od 1 lipca pod L. 6, przy ulicy Szewskiej. — Wiadomość u stróża lub na II piętrze. 1323 2 3

Prawdziwe karpackie sery owcze od 5 kłgr. począwszy, wysła do wszystkich stacyi kolejowych i pocztowych 1317 2 14

Henryk Kohn Losoncz (Górne Węgry).

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.

W Krakowie, Rynek, 37, Linia A-B.